



* Dina no 10. klases pie bals ārstu Edija un kuņģa ārsta Igora.



* Oskars, Reinis, Dīdzis — kulinārijas pārbaudē.

I. ZŪBERGA foto

10. klašu uzņemšana vidusskolā

Piektdien, 21. oktobrī, 10. klase tika uzņemta vidusskolā. Rīts jau sākās ar mācībām desmitajiem. Meitenēm galvā tika uzvilkti plastmasas maisiņi, bet zēni stāvēja ar hokejistu ķiverēm. Arī 10. klases skolotājai Mārietei Krieviņai galvā bija vārtsarga ķivere, kas bija izrotāta ar krāsainām putna spalvām (kā jau tas pieņemts visiem vadoņiem). Bet 17.00 sākās tās istas mācības. Dažādu vingrojumu darot, viņiem bija jāuziet uz trešo stāvu. Kad viņi bija tikuši galā ar šo uzdevumu, viņu zināšanas pārbaudīja bioloģijas kabi-

netā. Tur viņi gudroja parakstu karikatūrai un atbildēja uz dažiem jautājumiem. Pēc tam tupus rāpus desmitie devās uz algebras kabinetu, lai tur noliktu mazu eksāmenu. Caur krēslu labirintu ejot, viņiem atkal bija jānokļūst lejā pa vienām trepēm. Bet pa otrām trepēm viņus lejā vilka uz matrača. Kā desmitie pazīst savu skolotāju, to varēja redzēt viņu veidotajā zīmējumā. Tad zēniem notika pārbaudījums kulinārijā — sviestmaizņu gatavošanā. Meitenēm amatu mācībā — putnu būriņu taisīšanā. Nesot savu sko-

lotāju, desmitie apkārt skolai devās uz *mazo galu*. Tur sākās lielo mocību visbriesmīgākā daļa, kur desmitos sita ar spilveniem un mērcēja miltos un ūdenī. Tad viņus ievilkā tumšā klasē, kur viņus nomāļēja visdažādākajās krāsās no galvas līdz kājām. Dodoties pa vistumšāko skolas gaiteni, šķēršļi bija čiekuri un akmeņi. Tumšajā gaiteni notika arī vēl citas mocības, ko nevaru aprakstīt. Atnākušiem uz ēdamzāli, desmitajiem bija jāatbrīvo sava skolotāja, veidojot skulptūru. Kad viņi bija tikuši galā ar šo uzdevumu, vien-

padsmītie pārbaudīja viņu veselību. Bija trīs ārsti: bals ārstu (Edijs), kuņģa ārsts (Igoris) un galvenais ārsts (Andrejs). Nežēlīgie ārsti upuriem lika ēst kūku, kuras receptē bija sinepes, mārrutki, sīpoli un citas briesmīgas piedevas. Bet dzert desmitajiem deva kaut ko skābu un negaršīgu. Kad viņi bija nodevuši zvērestu, tūdaļ atmaksāja vienpadsmitajiem par pārinodarījumiem, metot ar atlikušajiem kūkas gabaliņiem. Neaizmirstiet, desmitie dzīvo un nemirst!

Anete, AD REM